
 
 

PORTARIA Nº277/2019 

 
RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA, Prefeito 

Municipal de Itajubá,  estado  de  Minas  

Gerais, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e considerando o Art. 55 da 

Lei 9784/99, RESOLVE: 

 
Art. 1º - O Prefeito Municipal de Itajubá no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o 

disposto pelo art. 55 da lei Federal n° 9784/99, CONVALIDA o ato de nomeação e posse do Senhor 

NILO CÉSAR DO VALE BARACHO no cargo de Secretario Municipal de Saúde de Itajubá. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Itajubá, aos 09 de abril de 2019, 200º ano da Fundação e 170º da elevação à Município. 

 
 
 
 

RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA 

Prefeito Municipal de Itajubá 

 
 
 

ANDRÉ CARLOS ALVES DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 
 
 

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Governo 

Assinado de forma 

digital por ANDRE 

ANDRE CARLOS ALVES DA 
SILVA:02230157760 

CARLOS Brasil, ou=Secretaria 

DN: c=BR, o=ICP- 

ALVES DA Brasil - RFB, ou=RFB e- 

da Receita Federal do 

CPF A1, ou=VALID, 

SILVA:022 ou=AR SAFE CERT, 
cn=ANDRE CARLOS 

30157760 ALVES DA
 

SILVA:02230157760 
Dados: 2019.04.09 
18:08:18 -03'00' 


